中国造船工程学会文件

船会〔2025〕16 号

关于召开中国造船工程学会

2025年学术年会的通知

各有关单位：

为深入贯彻党的二十大精神，推动船舶与海洋工程领域

科技创新高质量发展，加强学术交流与合作，表彰先进科技

成果及个人，中国造船工程学会定于2025年4月21日至22日

在青岛召开2025年学术年会，同期举办2025年中国造船工程

学会奖励大会。现将有关事项通知如下：

一、会议主要内容

1.奖励大会：对获2024年度中国造船工程学会创新团队

奖、技术发明奖、科技进步奖的项目、获青年科技奖（黄旭

华院士资助）的个人以及对行业做出突出贡献的优秀科技工

作者进行表彰。

2.学术交流：

论坛主题：深海资源开发技术与装备

特邀报告：邀请院士、专家做主旨报告，围绕会议主题

进行深入探讨。

专题论坛：根据会议主题备设置“海洋矿产资源开发装

备”、“水下无人系统”等专题论坛，邀请院士、专家进行

学术报告和交流。

3.成果展示：设置科技成果展示专区，展示船海装备领

域最新成果和前沿技术成果。

二、参会人员

1.特邀专家

2.学会理事会成员、分支机构代表、省（市）学会代表、

会员单位负责人、船舶行业高校、科研院所、企业相关领域

专家学者均可报名参会。

三、时间及地点

1.时间：2025年4月21日报到，4月22日全天学术论坛（议

程详见附件1）

2.地点：青岛嘉年华大酒店（青岛黄岛区漓江西路1158

号）。

四、报名要求

请于2025年4月17日17：00前扫描下方二维码填写报名信

息。

五、食宿安排

会议不收取会议费，食宿住宿统一安排，费用自理。

六、联系方式

联系人：赵老师 010-59518183

邮 箱：jiangliban_csname@163.com

附件：1.会议日程（拟）

2.报名参会二维码

中国造船工程学会

2025年4月10日

附件1

会议议程（拟）

时间 议程 内容 备注

4 月 21 日 全天报到

4月 21 日晚 欢迎晚宴

4月 22 日上午

大会开幕
领导致辞

奖励大会

大会报告

院士报告：吴有生

院士报告：李华军

院士报告：严新平

主题报告：刘建成

4月 22 日下午
专题论坛 1 海洋矿产资源开发装备

专题论坛 2 水下无人系统（闭门会议，审核参会）

4 月 22 日晚上 自助晚餐 全体

附件2

中国造船工程学会2025年学术年会参会回执表样表
（二维码报名）

项目 内容

单位名称 （请填写全称）

参会代表信息 代表姓名： 职务/职称： 手机：

住宿需求 □4月21日晚 □4月22日晚

用餐预订
□4月21日晚餐

□4月22日午餐 □4月22日晚餐

专题论坛参会情况

□参加海洋矿产资源开发装备专题论坛

□参加水下无人系统专题论坛（闭门会议，审核参会）

其他需求
□饮食特殊要求（请说明：_______）

□其他：__________________________